
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

25,892,477,777 65,159,406
9,443,784,297 1,812,436,000
2,632,733,300 -

46,106,780,615 21,323,787,636
41,597,916,153 19,446,192,230

△ 38,224,814 20,247,897
- -
- -

30,618,386,031 -
△ 18,225,337,933 2,243,343,385

556,428,923 1,935,301,199

- 1,467,177
- 負債合計 23,567,131,021
-

- -
- 146,454,665
- 139,872,447

273,751,882
△ 175,498,581
42,270,375,383

904,707,973 48,016,543,849
15,538,739,846 △ 21,659,194,274

666,697,022

92,120,154
972,319,052

△ 805,620,522

△ 27,588,706,014
-
-

4,490,490,026
1,386,123,444

2,505,000

18,374,436
18,374,436

-

2,787,154,692
-

2,787,154,692
-

547,618,444
836,000,000

△ 683,456,551
271,527,956
737,698,134

41,936,919
1,867,826,315
1,747,808,587

△ 8,557,649
3,817,699,981
1,866,610,957

42,888,578

△ 1,562,788 純資産合計 26,357,349,575

資産合計 49,924,480,596 負債及び純資産合計 49,924,480,596

120,017,728
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

16,252,371,557

6,544,398,222

2,398,811,681

1,973,181,586

146,454,665

5,657,709,384

279,175,430

3,900,779,190

2,115,636,494

237,534,406

1,547,608,290

-

244,807,351

97,381,849

13,862,606

133,562,896

9,707,973,335

-

2,049,142,345

1,868,973,538

132,148,068

525,065,606

182,556,612

342,508,994

15,727,305,951

235,729,214

196,975,806

36,363,256

-

2,390,152

434,924,948

163,499

434,761,449

15,528,110,217



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 47,585,715,182 △ 23,169,639,763

純行政コスト（△） △ 15,528,110,217

財源 17,022,110,652

税収等 11,530,367,216

国県等補助金 5,491,743,436

本年度差額 1,494,000,435

固定資産等の変動（内部変動） △ 40,015,886 40,015,886

有形固定資産等の増加 1,582,138,186 △ 1,582,138,186

有形固定資産等の減少 △ 1,568,710,487 1,568,710,487

貸付金・基金等の増加 592,268,286 △ 592,268,286

貸付金・基金等の減少 △ 645,711,871 645,711,871

資産評価差額 -

無償所管換等 433,889,778

その他 36,954,775 △ 23,570,832

本年度純資産変動額 430,828,667 1,510,445,489

本年度末純資産残高 48,016,543,849 △ 21,659,194,274

1,494,000,435

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

24,416,075,419

△ 15,528,110,217

17,022,110,652

11,530,367,216

5,491,743,436

-

433,889,778

13,383,943

1,941,274,156

26,357,349,575



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

97,381,849

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

14,746,367,603
5,018,840,528
2,417,848,646
2,370,047,137

196,975,806

133,562,896
9,727,527,075
5,657,709,384
2,049,142,345
1,868,973,538

151,701,808
16,983,632,686
11,583,310,150
4,875,857,436

182,716,762
341,748,338

1,045,933,820

196,975,806
-

105,788,000
2,146,077,277

2,058,179,666
1,582,138,186

476,041,480
-
-
-

1,102,300,000

510,098,000
505,107,617
28,949,526
1,778,677

-
△ 1,012,245,846

1,846,519,746
1,846,013,290

506,456
1,102,300,000

1,866,610,957

-
△ 744,219,746

本年度資金収支額 389,611,685
前年度末資金残高 1,337,126,825
本年度末資金残高 1,726,738,510

137,992,529
1,879,918

139,872,447


